
quarta-feira, 28 de outubro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (203) – 19

– Abertura das Propostas: às 14:00 h de 12/11/2020 pela Comissão Julgadora. 
Credenciamento dos Representantes: permanentemente aberto, através do site 
acima. O Edital completo será disponibilizado a partir de 28/10/2020, para con-
sulta e cópia, no site acima.
CSM – SP, 28/10/2020 A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp Online CSM nº 03.818/20 - Fornecimento com instalação de pe-
lículas de proteção solar para os prédios I, II e III do complexo Administrativo 
Ponte Pequena, Sabesp.–  ‘Edital para “dowload” a partir de 
28/10/20 – www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e cre-
denciamento (condicionante a participação) no acesso “cadastre sua empresa”. 
Envio das Propostas a partir 00h00 de 10/11/20 até 09h30 de 11/11/20, no site 
www.sabesp.com.br/licitacoes – As 09h30 será dado o início a Sessão Pública. 
CSM – SP, 28/10/20.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO SABESP CSS 

03.508/20
Prestação de Serviços de Suporte Técnico e Manutenção para Solução de Mo-
nitoramento, Gerenciamento de Tráfego e Aplicação de Políticas (Qos) na Ca-
mada de Aplicação do Fabricante Allot Communications. Edital disponível para 
“download” a partir de 28/10/20 - www.sabesp.com.br/fornecedores - mediante 
obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso 
“Cadastro de Fornecedores”. Problemas c/ obtenção de senha, contatar fone 
(11) 3388-6724/6812 ou informações na Av. Estado, 561 – Ponte Pequena – São 
Paulo/SP. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 11/11/20 até as 09h00 de 
12/11/20 - www.sabesp.com.br/fornecedores. As 09h00 será dado início a Ses-
são Pública.
S.P. 28/10/20 - (CI) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI Nº 03886/20-RT - Aquisição de conjuntos motobombas horizontais a serem 
utilizadas no âmbito da RT. Edital disponível para download - www.sabesp.com.
br/licitacoes - a partir de 28/10/20, mediante obtenção de senha e credenciamen-
to (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - Problemas 
c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio 
Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio das pro-
postas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 19/11/20 até às 09h:00 do 20/11/20 
no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 20/11/20 
será dado início à sessão pública pela Comissão Julgadora. Lins, 28/10/20-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666/93 e suas alterações, Lei Estadu-
al 7857/92 e suas alterações e Decreto Estadual 61.476/2015, publica o seguinte 
Extrato de Contrato [Modalidade - Objeto - Unidade emissora do parecer Ju-
rídico - nº do Parecer - data do Parecer - fonte de recursos - prazo contratual 
- nº de licitantes participantes / nº do instrumento de Contratação - fornecedora 
- Valor do contrato em Reais - Data de Assinatura]: Licitação Sabesp – FOR-
NECIMENTO DE CONJUNTOS MOTO-BOMBA SUBMERSÍVEIS PARA RECAL-
QUE DE ESGOTO BRUTO GRADEADO PARA SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO BARRA DO UNA E ENGENHO NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, 
PERTENCENTES AO PROGRAMA ONDA LIMPA LITORAL NORTE - SUPERIN-
TENDÊNCIA DE GESTÃO DO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA 
BAIXADA SANTISTA - TB - CSG 5067/20 - 15/01/2020 - Próprios - 150 dias - 4 
/ CT 03.997/19-01 – SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA - EPP - R$ 
245.799,98 - 22/10/2020 | CT 03.997/19-02 – XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA 
AGUA LTDA - R$ 150.679,99 - 22/10/2020. CSM 28/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO LI 90806/20
Registro de Preços para o Fornecimento de Hidrômetros Taquimétricos, Ultras-
sônicos e Velocimétricos de Grande Capacidade para Ligação de Água Fria. 
Edital para “download” a partir de 28/10/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes 
- mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participa-
ção) no acesso “cadastre sua empresa”.Envio das Propostas a partir da 00h00 
de 10/11//2020 até as 14h00 de 11/11/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes. As 
09h30 será dado início a Sessão Pública.
CSM - S.P. 28/10/2020 – A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RT 03817/20- Execução de obras inerentes ao PPS.5: Urbanização da área, 
abrigo painéis, acesso e adutora de água bruta, integrantes do sistema de pro-
dução de água do município de Irapuã. Edital completo disponível para down-
load a partir de 28/10//20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção 
de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone 
(0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 
4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5511. Envio das propostas a partir da 00h:00 
(zero hora) do dia 20/11/20 até às 9h:00 do dia 23/11/20 no site da SABESP: 
www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 9h:00 do dia 23/11/20 será dado início à ses-
são pública por membro da Comissão Julgadora. Lins, 28/10//20-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 02477/20 - Prestação de serviços de engenharia p/ os sistemas de água 
e esgotos nos munic. da Divisão de Pindamonhangaba - RVDP e Divisão de 
Taubaté - RVDT, compreendendo serv. operacionais acompanhados de cresci-
mento vegetativo, ligações e prolongamentos de redes, da UNVParaíba - RV, 
R$ 8.300.000,00, 26/10/20, Sanevale Serviços Básicos Ltda, 300 dias, fonte 
de recursos: Investimentos: 9001 – RECURSOS LIVRES - 9021 – RO - Perdas 
- Pep'sI.AE120019/0304-00752800, I.AE120019/0304-01266700, I.AE120019/0304-
02462900, I.AM070024/0304-00452800, I.AM070024/0304-00166700, 
I.AM070024/0304-00162900, I.AE120019/0312-00952800, I.AE120019/0312-
01466700, I.AE120019/0312-02562900, I.AM070024/0312-00552800, 
I.AM070024/0312-00266700, I.AM070024/0312-00262900, I.EE120021/0304-
01552800, I.EE120021/0304-02466700, I.EE120021/0304-01962900, 
I.EM130017/0304-00352800, I.EM130017/0304-00366700, I.EM130017/0304-
00262900, I.EE120021/0312-01452800, I.EE120021/0312-02466700, 
I.EE120021/0312-01962900, I.EM130017/0312-00252800, I.EM130017/0312-
00266700, I.EM130017/0312-00262900, I.AE120019/0304-00859100, 
I.AE120019/0304-01674400, I.AE120019/0304-00542000, I.AM070024/0304-
00159100, I.AM070024/0304-00174400, I.AM070024/0304-00142000, 
I.AE120019/0312-01059100, I.AE120019/0312-01974400, I.AE120019/0312-
00742000, I.AM070024/0312-00259100, I.AM070024/0312-00274400, 
I.AM070024/0312-00742000, I.EE120021/0304-01859100, I.EE120021/0304-
02874400, I.EE120021/0304-01342000, I.EM130017/0304-00359100, 
I.EM130017/0304-00374400, I.EM130017/0304-00342000, I.EE120021/0312-
01859100, I.EE120021/0312-02974400, I.EE120021/0312-01242000, 
I.EM130017/0312-00259100, I.EM130017/0312-00274400, I.EM130017/0312-
00242000, I.AE120019/0304-01923500, I.AE120019/0304-02224600, 
I.AE120019/0304-01778500, I.AM070024/0304-00123500, I.AM070024/0304-
00224600, I.AM070024/0304-00178500, I.AE120019/0312-02223500, 
I.AE120019/0312-02324600, I.AE120019/0312-02078500, I.AM070024/0312-
00523500, I.AM070024/0312-00624600, I.AM070024/0312-00278500, 
I.EE120021/0304-00623500, I.EE120021/0304-00724600, I.EE120021/0304-
02978500, I.EM130017/0304-00323500, I.EM130017/0304-00324600, 
I.EM130017/0304-00378500, I.EE120021/0312-00423500, I.EE120021/0312-
00524600, I.EE120021/0312-03078500, I.EM130017/0312-00223500, 
I.EM130017/0312-00224600, I.EM130017/0312-00278500, I.AE120019/0304-
02119800, I.AE120019/0304-02363400, I.AE120019/0304-00441400, 
I.AM070024/0304-00119800, I.AM070024/0304-00163400, I.AM070024/0304-
00141400, I.AE120019/0312-02219800, I.AE120019/0312-02463400, 
I.AE120019/0312-00641400, I.AM070024/0312-00219800, I.AM070024/0312-
00263400, I.AM070024/0312-00241400, I.EE120021/0304-00319800, 
I.EE120021/0304-02063400, I.EE120021/0304-01241400, I.EM130017/0304-
00319800, I.EM130017/0304-00363400, I.EM130017/0304-00341400, 
I.EE120021/0312-00219800, I.EE120021/0312-02063400, I.EE120021/0312-
01141400, I.EM130017/0312-0021980, I.EM130017/0312-00263400, 
I.EM130017/0312-00241400, I.AE120019/0304-02556700, I.AM070024/0304-
00269500, I.AE120019/0312-02857100, I.AM070024/0304-00156700, 
I.AE120019/0312-01869500, I.AM070024/0312-00357100, I.AE120019/0312-
02656700, I.AM070024/0312-00369500, I.EE120021/0304-01757100, 
I.AM070024/0312-00256700, I.EE120021/0304-02669500, I.EM130017/0304-
00257100, I.EE120021/0304-0165670, I.EM130017/0304-00269500, 
I.EE120021/0312-01757100, I.EM130017/0304-00356700, I.EE120021/0312-
0286950, I.EM130017/0312-00257100, I.EE120021/0312-01556700, 
I.EM130017/0312-00269500, I.AE120019/0304-02864800, I.EM130017/0312-
00256700, I.AE120019/0304-02641100, I.AM070024/0304-00264800, 
I.AE120019/0304-01368800, I.AM070024/0304-00241100, I.AE120019/0312-
01364800, I.AM070024/0304-00468800, I.AE120019/0312-00541100, 
I.AM070024/0312-00364800, I.AE120019/0312-01668800, I.AM070024/0312-
00341100, I.EE120021/0304-02264800, I.AM070024/0312-00568800, 
I.EE120021/0304-01141100, I.EM130017/0304-00264800, I.EE120021/0304-
02568800, I.EM130017/0304-00241100, I.EE120021/0312-02364800, 
I.EM130017/0304-00268800, I.EE120021/0312-01041100, I.EM130017/0312-
00264800, I.EE120021/0312-02668800, I.EM130017/0312-00241100, 
I.EM130017/0312-00268800, I.AE120019/0304-02757100, I.AE120019/0304-
01469500, I.AM070024/0304-00257100, parecer jurídico 7167, de 21/07/20, emiti-
do por RV111, PG, 12 licitantes. UNVParaíba, 28/10/20.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MT - 03058/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO DE GÁS 
SULFÍDRICO NA ÁREA DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTOS PINHEIROS. 
Edital completo disponível para download a partir de 28/10/2020 - www.sabesp.
com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (condiciona-
mento a participação) no acesso cadastre sua empresa fone (**11)3388-6493 
- Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-9332, ou informações: Av. do 
Estado , 561. Envio de "Proposta" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 10/11/2020 

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
DECISÃO ADMINISTRATIVA FINAL. A Sabesp comunica a revogação do PRE-
GÃO ONLINE Nº RG 00.597/20 “Prest. Serviços de Eng. para Manejo, Remoção 
e Transporte de Lodo de Esgoto ou Produto derivado da ETE Franca, para Aterro 
Sanitário”, em função do interesse da administração, cumprida a disposição do 
§3º do art. 49 Lei 8.666/93. Dossiê franqueado para vistas Av. Dr. Flávio Rocha, 
4951 – Jd Redentor das 8/11 – 13/16 horas. Franca/SP,28/10/20UNPGrande.

JULGAMENTO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGA-

ÇÃO
PG RA 03549/20 - A Sabesp comunica aos interessados a adjudicação e homo-
logação do Pregão eletrônico Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica 
adjudicado à AMRTEC Ltda nos itens 01 a 03; e à SAGA Ltda no item 04. Dossiê 
franq p/ vistas na Av. Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 
8:30-11:30/13:30-16hs. UNAParanapanema 28/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 03.777/20 – Prestação de Serviços de Carga, Transpor-
te e Descarga de Entulho nas Áreas da MCER - Unidade de Negócio Centro 
- Diretoria Metropolitana - M. Envio das “Propostas” a partir das 00h00 (zero 
hora) do dia 12/11/2020 até as 08h59 do dia 13/11/2020, no site da SABESP na 
internet www.sabesp.com.br/licitações. Às 09h00 será dado início a sessão Pú-
blica pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes permanentemente 
abertos através do site acima. O edital completo será disponibilizado a partir de 
28/10/2020 para consulta e download, na página da SABESP na Internet www.
sabesp.com.br/licitações. mediante obtenção de senha no acesso – cadastre 
sua empresa. Problemas c/ o site contatar fone (**11) 3388-8619. SP 28/10/2020 
UN Centro.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
1º T.A. Contrato nº 16.261/17, Assinado em 23/10/20. DLN - Consultoria & Infor-
mática Ltda. para aditar valor ao contrato de R$171.612,39, passando ao valor 
total de R$9.871.612,39 e prorrogar o prazo por 180 dias até 22/04/2021. Parecer-
Jur. CJ 8768/20 de 22/10/20. (TE)

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
2º T.A. Contrato nº 41863/16, Assinado em 26/10/20. Consórcio Adutora Serra do 
Mar ( OAS Engenharia e Construção SA e Cetenco Engenharia SA) para pror-
rogar o prazo contratual até 15/11/21 e alterar o percentual de participação das 
consorciadas para 89% da Cetenco e 11% da OAS, juntando o registro realizado. 
ParecerJur. CJ 8657/20 de 13/10/20. (TE)

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
Contrato MS – 16.661/17 – 2º Termo de Alteração Contratual, aditar o prazo 
contratual por mais 173 dias até 26/02/2021 – Consórcio TCME Americanópo-
lis – SP 28/10/2020 - Valor inicial (PO) R$ 54.429.233,98 - Valor atual (PO) R$ 
54.429.233,98 - Prazo inicial 720 dias - Prazo atual 893 dias - Vigência: 17/09/2018 
a 26/02/2021 - Parecer jurídico nº 108/2020 de 20/08/2020 - SP 28/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
LI TGD 01.246/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DAS ATIVIDA-
DES DE CAMPO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DA SUPERINTENDÊNCIA 
DE GESTÃO DE PROJETOS ESPECIAIS - TG, INTEGRANTES DA ETAPA IV DO 
PROJETO TIETÊ - R$ 3.188.806,24 - 27/10/2020 - CONSÓRCIO FISCAL EP - 600 
dias - Par. Jur. TII Nº 5.987/2020 de 25/04/2020.
SP-28/10/2020-TGD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 03.593/20 – Prestação de Serviços de Distribuição de 
Água por Caminhão Tanque na UGR Tamanduateí - Unidade de Negócio Centro 
- Diretoria Metropolitana - M. Envio das “Propostas” a partir das 00h00 (zero 
hora) do dia 13/11/2020 até as 08h59 do dia 16/11/2020, no site da SABESP na 
internet www.sabesp.com.br/licitações. Às 09h00 será dado início a sessão Pú-
blica pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes permanentemente 
abertos através do site acima. O edital completo será disponibilizado a partir de 
28/10/2020 para consulta e download, na página da SABESP na Internet www.
sabesp.com.br/licitações. mediante obtenção de senha no acesso – cadastre 
sua empresa. Problemas c/ o site contatar fone (**11) 3388-8619. SP 28/10/2020 
UN Centro.

EXTRATO DE CONTRATO
PG Nº 02760/20-RT - Aquisição de conjuntos moto bomba helicoidais a serem 
utilizadas no âmbito da RT. R$ 521.000,00-06/10/20-Netzsch do Brasil Ind e Com 
Ltda-150 dias- PG 2/13 licitantes-Par Jur 90/20-RT111, de 31/08/20-Recursos Pró-
prios-Investimento. Lins, 28/10/20-RT.

EXTRATO DE CONTRATO
LI Nº 03163/20-RT- Aquisição de conjunto moto bomba submersa para uso no 
PPJ2 do município de Lins. R$ 73.500,00-13/10/20-Ebara Bombas América do 
Sul Ltda-150 dias - LI 3/7 licitantes- Par Jur 70/20-RT111, de 30/07/20- Recursos 
Próprios - Investimento. Lins, 28/10/20-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Sabesp Online nº 90.814/20 – REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNE-
CIMENTO DE DISPOSITIVO DE MEDIÇÃO PLÁSTICO –DN 20 E CAIXA PLÁSTICA 
COMPLETA PARA UNIDADE DE MEDIÇÃO DE ÁGUA – MATERIAL CORPORATI-
VO – Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 10/11/2020 até 14:00h 
de 11/11/2020, no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Abertura das Propostas: 
às 14:00h de 11/11/2020 pela Comissão Julgadora. Credenciamento dos Repre-
sentantes: permanentemente aberto, através do site acima. O Edital completo 
será disponibilizado a partir de 28/10/2020, para consulta e cópia, no site acima.
CSM – SP, 28/10/2020 A DIRETORIA

HOMOLOGAÇÃO PG SABESP CSS 2741/20
A SABESP comunica a homologação do resultado à empresa Connectcom Te-
leinformática Comércio e Serviços Ltda. franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 
561 - Unid. I. - Pte. Peq. - SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00. Ligar e marcar dia 
e horário – home office Covid19.
S.P 28/10/20 – (CI) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS CT 02.571/20-01
Fornecimento de Carvão Ativado Umectado para Tratamento de Água - Compra 
Estratégica – R$ 1.771.875,00 - 26/10/2020 – Alphacarbo Industrial Ltda., – 390 
dias – Próprios – CSG nº 7.335/2020 de 04/08/2020 – LI 02.571/20 - 05 - 01: Car-
vão Ativado Umectado para Tratamento de Água ; 262.500 kg; R$ 6,7500; R$ 
1.771.875,00.
CSM - SP. 28/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS CT 02.571/20-02
Fornecimento de Carvão Ativado Umectado para Tratamento de Água - Compra 
Estratégica – R$ 590.625,00 - 26/10/2020 – Resinap Indústria e Comércio Ltda., 
– 390 dias – Próprios – CSG nº 7.335/2020 de 04/08/2020 – LI 02.571/20 - 05 - 01: 
Carvão Ativado Umectado para Tratamento de Água ; 87.500 kg; R$ 6,7500; R$ 
590.625,00.
CSM - SP. 28/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO PG CSS 04834/19
Prestação de serviços de locação de 03 (três) veículos com condutor e sem 
combustível, sendo 01 (um) veículo na categoria passageiros Hatch 1.4/1.6 e 02 
(dois) veículos na categoria minivan/monovolume, para execução de serviços 
de transporte de pessoas e materiais - R$ 733.835,10 – 27/10/2020 - RG LOCA-
ÇÕES DE VEÍCULOS - 913 dias - Fte. Rec: Próprios - RC SAP 10495497 Despesa 
- Par. Jur. nº 6461/2020 de 18/06/2020 - PG - 08/23.
SP 28/10/2020 – (CP) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Sabesp Online nº 90.808/20 – REGISTRO DE PREÇOS PARA O FOR-
NECIMENTO DE TUBOS E PEÇAS ESPECIAIS DE AÇO PARA CALDERARIA 
- MATERIAL CORPORATIVO. – Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 
de 11/11/2020 até 14:00 h de 12/11/2020, no site www.sabesp.com.br/licitacoes 

CPOS - Companhia Paulista de 
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

EXTRATO DE TERMO
Processo nº 0265/2015 – A1 5º Termo de Aditamento do Contrato nº 0196/15 
Contratada: R.R Prestação de Serviços e Saneamento Ambiental Ltda. - ME Ob-
jeto: Prestação de serviços de controle de pragas urbanas, englobando desinse-
tização, descupinização e desratização, bem como diagnóstico, plano de ação, 
aplicação e acompanhamento em todas as áreas, e limpeza de caixas d’água, 
para atender às necessidades da CPOS Prorrogação de Prazo (art. 57, §4º, Lei nº 
8.666/93): 12 meses, a partir de 17/12/20 (c/cláusula resolutiva - Lei estadual nº 
17.056/19) Valor: R$ 4.623,74 Ass.: 2/10/2020

EXTRATO DE TERMO
Processo nº 0013/2020 – A1 Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 0029/20 
Objeto: Prestação de serviços de plotagem de desenhos de projetos de enge-
nharia e arquitetura, incluindo cópias reprográficas de plantas em vegetal e 
sulfite, reduções, ampliações e digitalização de plantas, com disponibilização 
de equipamentos e mão de obra, na Sede da CPOS (em liquidação) Contrata-
da: Gabriel Seabra Ferreira 06788886636 - ME (Masterprint) Rescisão do ajuste 
a partir de 14/11/2020, diante do encerramento das atividades em 13/11/2020 
Ass.: 26/10/2020

Secretaria de Governo

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 173.335/2020 – Dispensa de Licitação n.º 017/2020
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 0079/2020.
CONTRATADA: ROTEC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA EPP.
OBJETO: Prestação de serviço especializado de limpeza e higienização comple-
ta dos reservatórios de água potável e realização de ensaios laboratoriais com 
apresentação de laudos técnicos referentes às análises de amostras de água 
coletadas em pontos determinados nas dependências da Imprensa Oficial do 
Estado - IMPESP
VALOR: R$ 14.220,00
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos, contados da assinatura contratual.
DATA: 26/10/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 590/2020, de 06/10/2020 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 165.915/2019 – Pregão Eletrônico n.º 020/2019.
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 0066/2019.
CONTRATADA: UTILIPACK IND DE EMBALAGENS FLEXÍVEIS EIRELI.
OBJETO: Rescisão amigável do contrato 0066/2019.
DATA: 24/07/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 432/2020, de 23/07/2020 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 164.878/2019– Pregão Eletrônico 018/2019
CONTRATO: 3º Termo Aditivo ao Termo de Contrato nº 0045/2019.
CONTRATADA: DLM CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: Acréscimo do objeto do contrato referente aos itens 6, 9 e 16, equiva-
lente a 4,1495% do valor inicial atualizado do contrato
VALOR : R$ 1.043.020,98
DATA: 24/09/2020
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 600/2020, de 24/09/2020 - IMESP

DESPACHO
Processo: 169.844/2019
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 042/2019 – REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2019
Objeto: Serviço de impressão com acabamento gráfico em 60.000.000 de cader-
nos didáticos/tipográficos.
Em cumprimento ao parágrafo 2º do Artigo 15, da Lei nº 8.666/93, os valores 
obtidos, na Ata de Registro de Preços nº 003/2018 serão mantidos.
SP. 27/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 141.338/2016 – Inexigibilidade de Licitação n.º 018/2016
CONTRATO: 5º Termo Aditivo ao Contrato n.º 0115/2016
CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A.
OBJETO: Prorrogação por mais um período de 12 meses, de 13/10/2020 a 
12/10/2021.
VALOR: R$ 48.171,96
DATA: 09/10/2020
PARECER JURÍDICO: AJU nº 490/2020, de 20/08/20 - IMESP

A Diretoria, em sua 926ª Reunião Ordinária do dia 14 de outubro de 2020, 
aprovou a Inexigibilidade de Licitação nº 007/2020, Processo nº 173.531/2020, 
para a contratação direta da empresa E-SEC TECNOLOGIA EM SEGURANÇA 
DE DADOS S/A., para o fornecimento, sob demanda, de licenças e respectivas 
garantias (Software Development Kit) – interface de Programação de aplicati-
vos para utilização de Certificado Digital; renovação das garantias de SDK de 
licenças anteriormente adquiridas e serviço técnico especializado, no valor glo-
bal de R$ 407.636,75 (quatrocentos e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e 
setenta e cinco centavos) pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme Parecer AJU 
nº 538/2020 e reserva de verba CI GCC RVO nº 117/2020, com fundamento no 
artigo 30 caput e inciso I, da Lei nº 13.303/2016, porém condicionada à aprova-
ção da contratação pelo COETIC, em consonância com a Resolução SG- 16 de 
03 de maio de 2019.

Secretaria de Governo

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
Pregão Eletrônico 014/2020 - Processo 66.709/2020 – OC nº 
163201160912020OC00033 – Comunica-se que a sessão pública do PGE 
014/2020, agendada para o dia 28/10/2020, às 10h00, no sistema da BEC/SP 
www.bec.sp.gov.br, está SUSPENSA SINE DIE.

Pregão Eletrônico 012/2020 – Republicação – Processo 66.715/2020 – OC 
nº 163201160912020OC00036 – Comunica-se que a sessão pública do PGE 
012/2020 – Republicação, agendada para o dia 29/10/2020, às 11h00, no sistema 
da BEC/SP www.bec.sp.gov.br, está SUSPENSA SINE DIE.

Secretaria de Projetos, Orçamento e Gestão

continua continua

continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-28T00:55:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




